
 
 

UCHWAŁA NR LXXX/686/2024 
RADY GMINY TRZYCIĄŻ 

z dnia 20 marca 2024 roku 

w sprawie  przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Trzyciąż w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580) Rada Gminy Trzyciąż uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Trzyciąż w 2024 r. w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzyciąż. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z upływem 14 dni od daty ogłoszenia uchwały w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr LXV/561/2023 Rady Gminy 
Trzyciąż z dnia 15 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Trzyciąż w 2023 roku. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Trzyciąż 

 
 

Lucjan Gajda 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 kwietnia 2024 r.

Poz. 2711



Załącznik do uchwały Nr LXXX/686/2024 
Rady Gminy Trzyciąż 
z dnia 20 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Trzyciąż w 2024 roku. 

Wprowadzenie 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Trzyciąż uchwały w sprawie „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Trzyciąż w 2024 r.”, 
zwanego dalej Programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych w szczególności psów i kotów, w tym 
wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

Większość działań określonych w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ bezdomność tych właśnie 
zwierząt stanowi najpoważniejszy problem w Gminie Trzyciąż. 

Rozdział 1. 
Postanowienia Ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Trzyciąż; 

2. Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy Trzyciąż; 

3. Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Trzyciąż; 

4. Schronisku – należy przez to rozumieć schronisko dla zwierząt, ul. Parkowa 60, 32-329 Bolesław, 
prowadzone przez firmę JUKO Sp. z o.o., ul. Piłsudskiego 54/40, 42-400 Zawiercie; 

5. Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt; 

6. Zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej 
osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

7. Zwierzętach domowych – należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz 
z człowiekiem w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze 
jego towarzysza; 

8. Kotach wolno żyjących – należy przez to rozumieć koty nieudomowione, żyjące na wolności 
w warunkach niezależnych od człowieka; 

9. Programie – należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Trzyciąż w 2024 roku”; 

10. Gospodarstwie rolnym – należy przez to rozumieć wskazane w razie potrzeby, gospodarstwo rolne 
w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

Rozdział 2. 
Wykonawcy programu 

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Trzyciąż 

2. Realizatorami Programu są: 

1) Wójt Gminy Trzyciąż za pośrednictwem Referatu Rolnictwa, Środowiska i Zarządzania Kryzysowego 
Urzędu Gminy Trzyciąż, 

2) podmiot prowadzący schronisko, 

3) lekarz weterynarii, 

4) Policja 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2711



Rozdział 3. 
Cel i zadania programu 

§ 3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

9) edukacja mieszkańców Gminy w zakresie opieki nad zwierzętami. 

Rozdział 4. 
Zapewnianie zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 4. 1. Gmina Trzyciąż zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom poprzez umieszczanie ich w schronisku 
na podstawie umowy zawartej z JUKO sp. z o.o. ul. Piłsudskiego 54 lok. 40,  

42 – 400 Zawiercie prowadzącej schronisko dla zwierząt „Rafik” w Bolesławiu, która obejmuje również 
obowiązek wyłapywania bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Trzyciąż.  

2. Zwierzęta nowo przybyłe poddawane są kwarantannie przez okres, co najmniej 14 dni. 

3. Zwierzęta chore lub ranne poddawane są niezwłocznie leczeniu w schronisku, bezpośrednio po ich 
przyjęciu. 

4. Zwierzęta bezdomne trafiające do schroniska, w przypadku nieodnalezienia właściciela zwierzęcia, są 
trwale znakowane poprzez podskórne wszczepienie elektronicznych identyfikatorów oraz wprowadzane do 
bazy danych, na potrzeby późniejszej identyfikacji oraz postępowania adopcyjnego. 

5. Szczegółowy sposób postępowania określa regulamin schroniska 

Rozdział 5. 
Opieka nad kotami wolno żyjącymi 

§ 5. 1. Na terenie Gminy Trzyciąż występowanie kotów wolno żyjących ma charakter sporadyczny. 
W związku z tym opieka nad kotami wolno żyjącymi będzie sprawowana w trybie interwencyjnym poprzez:  

1) współpracę z Lecznicami weterynaryjnymi, w przypadkach istniejącej potrzeby podjęcia leczenia kotów 
wolno żyjących (wydawanie zleceń na ich leczenie i pokrycie kosztów tego leczenia z budżetu Gminy); 

2) zakup i wydawanie karmy osobom, które dobrowolnie zechcą zostać opiekunem kotów wolno żyjących. 

Rozdział 6. 
Odławianie zwierząt bezdomnych 

§ 6. 1. Odławianiu podlegają zwierzęta, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, 
a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzę się znajdowało. 

2. Odławianie zwierząt bezdomnych i gospodarskich, oraz ich transport odbywa się zgodnie 
z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt domowych przebywających na terenie Gminy Trzyciąż prowadzi 
podmiot: JUKO sp. z o.o. ul. Piłsudskiego 54 lok. 40, 42 – 400 Zawiercie. 

4. Odłowione zwierzęta domowe niezwłocznie przekazuje się do schroniska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2711



Rozdział 7. 
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku 

§ 7. 1. Wszystkie zwierzęta trafiające do schroniska, jeśli nie znaleziono ich właściciela, są poddawane 
obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji, z wyjątkiem zwierząt których wiek lub stan zdrowia nie pozwalają na 
wykonanie zabiegu.  

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji dokonywane są wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

Rozdział 8. 
Poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych 

§ 8. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:  

1) Schronisko, poprzez zamieszczanie na stronie internetowej schroniska aktualnych informacji dotyczących 
zwierząt przeznaczonych do adopcji wraz ze zdjęciami; 

2) Urząd, poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska, tj. umieszczanie ogłoszeń na tablicach 
ogłoszeniowych oraz na stronie internetowej gminy. 

Rozdział 9. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 9. 1. Ślepe mioty są usypiane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.  

2. Usypianie ślepych miotów jest dokonywane w schronisku, w pomieszczeniach do tego przeznaczonych. 

3. Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonuje lekarz weterynarii zatrudniony w lecznicy schroniska. 

Rozdział 10. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 10. 1. Zwierzęta gospodarskie umieszczane będą: 

1) w gospodarstwach rolnych, których właściciele wyrażą zgodę na opiekę nad tymi zwierzętami; na 
podstawie umowy zawartej przez Gminę z właścicielem gospodarstwa, w momencie zaistnienia 
okoliczności wymagającej interwencji. 

2) w gospodarstwach rolnych wskazanych przez organizacje społeczne i na ich koszt. 

2. W przypadku bezdomnego zwierzęcia gospodarskiego, jeśli jest ono oznakowane, dotychczasowego 
posiadacza można ustalić przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Jeżeli jednak bezdomne 
zwierzę gospodarskie nie jest oznakowane i nie można ustalić jego dotychczasowego posiadacza o jego 
wyłapaniu informuje się powiatowego lekarza weterynarii. 

Rozdział 11. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 11. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt zgodnie z zawartą umową zapewni JUKO Sp. z o.o. z siedzibą: ul. Piłsudskiego 54/40, 42-400 
Zawiercie, poprzez służby weterynaryjne schroniska albo lecznice weterynaryjne współpracujące ze 
schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt „Rafik” w Bolesławiu ul. Parkowa 60, 32-329 Bolesław.  

2. Zwierzęta chore lub ranne poddawane są niezwłocznie leczeniu w schronisku, bezpośrednio po ich 
przyjęciu. 

Rozdział 12. 
Edukacja mieszkańców 

§ 12. 1. Gmina Trzyciąż podejmie działalność informacyjną, skierowaną do jej mieszkańców, a w 
szczególności w stosunku do osób utrzymujących zwierzęta domowe i gospodarskie na temat obowiązków 
nałożonych przepisami ustawy o ochronie zwierząt. Wskazanie sposobu sprawowania odpowiedzialnej 
i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, adopcji oraz sprawowania kontroli nad 
rozrodem zwierząt (ogłoszenia podawane do publicznej wiadomości na tablicach ogłoszeń w sposób 
zwyczajowo przyjęty, na stronie internetowej Urzędu Gminy Trzyciąż i inne dostępne oraz możliwe kierunki 
działań edukacyjnych). 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2711



Rozdział 13. 
Finansowanie programu 

§ 13. 1. Środki finansowe na realizacje zadań określonych w Programie zabezpieczone są zgodnie 
z wydatkami ujętymi w budżecie Gminy na 2024 r. 

2. Środki finansowe zabezpieczające realizację Programu oraz cele wynikające z niniejszego programu 
wynoszą 65.000,00 zł brutto, w tym: 

1) Odławianie z terenu gminy bezdomnych zwierząt, ich transport i opiekę w schronisku dla bezdomnych 
zwierząt oraz zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt - 50.000,00 zł brutto; 

2) Sprawowanie opieki nad bezdomnymi kotami wolno żyjącymi, w tym opieki lekarskiej oraz ich 
dokarmianie - 2.000,00 zł brutto; 

3) Usypianie ślepych miotów - 1.000,00 zł brutto 

4) Zabezpieczenie i zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich - 12.000,00 zł brutto. 

3. W miarę realizacji zadań i potrzeb przewiduje się możliwość przesunięcia środków finansowych 
pomiędzy poszczególnymi zadaniami lub zwiększenie środków na ten cel w trakcie roku budżetowego. 

  

   
Przewodniczący Rady Gminy Trzyciąż 

 
 

Lucjan Gajda 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2711


	UCHWAŁA NR LXXX/686/2024 RADY GMINY TRZYCIĄŻ z dnia 20 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Trzyciąż w 2024 roku.
	Rozdział 1 - Postanowienia Ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 7 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 8 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 9 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 10 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Wykonawcy programu w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2



	Rozdział 3 - Cel i zadania programu w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2



	Rozdział 4 - Zapewnianie zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku dla zwierząt w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 4


	Rozdział 5 - Opieka nad kotami wolno żyjącymi w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 1


	Rozdział 6 - Odławianie zwierząt bezdomnych w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.6 § 6


	Rozdział 7 - Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 7


	Rozdział 8 - Poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.8 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.8 § 8 ust. 1


	Rozdział 9 - Usypianie ślepych miotów w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.9 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.9 § 9


	Rozdział 10 - Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.10 § 10


	Rozdział 11 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.11
	ust. 2 w zał.1 rozdz.11 § 11


	Rozdział 12 - Edukacja mieszkańców w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.12

	Rozdział 13 - Finansowanie programu w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.13
	ust. 2 w zał.1 rozdz.13 § 13
	pkt 1 w zał.1 rozdz.13 § 13 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.13 § 13 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.13 § 13 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.13 § 13 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.13 § 13





		2024-04-05T14:06:04+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




